DETERMINAZIONE SINDACALE
f‘Nf' 183 t)GGETTO: Lavori di “Completamento del parcheggio \

interrato in Piazza Stazione — Piazza del Popolo”
ell’importo di € 1.250.000,00.
ata 2 8 SEV. 2010 omina Progettista, Direttore dei lavori e collaboratori.
celta sistema di gara.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI \
Vo COMFORTR VR OE GNY SPECA- LA SOMWA SARA LONPRE SR ME L

pp QU RERO e:cawon%ombt&%e ¢RO0GEN0 CANANLLATO CON FOVDITAS

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi, AG-0R% -104° mmm%mmgfc{

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica.
Si esprime parere FAVOREVOLE
IL DIRIGENTE

Ragusa 258 Dte  (ne Migpfenpp

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile.
Si esprime parere FAVOREVOLE

RESPONSABILE DI RAGIONERIA
’ pd

Per I'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regafare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art 5 della legge 876/1990 n° 142/90, recepito I..R. 48/91.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO fINAN ZIARIO
Ragusa,

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui in oggetto sotto il profilo
della sua legittimita.




PROPOSTA

- Il sottoscritto Ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Settore IX, propone al Sindaco
I'adozione della determinazione come di seguito riportata:

- Premesso che con apposita determinazione dirigenziale il sottoscritto & stato nominato
R.U.P. dell'intervento di “Completamento del parcheggio interrato in Piazza Stazione —
Piazza del Popolo™ dellimporto di € 1.250.000,00;

- Considerato che con nota del 09/08/2010 il Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per
la Sicilia-Calabria comunicava limpossibilita di finanziare lopera come perizia di variante;

- Vista la necessitd di procedere alla redazione di un progetto di completamento da
affidare secondo quanto previsto dalla normativa vigente:

- Che & quindi necessario procedere allfaffidamento delincarico di’’ probettazione e
direzione dei lavori in parola, a tecnici dipendenti delll Amministrazione, al fine di operare
un risparmio sulle spese tecniche ed accelsrare i tempi di redazione, affidando gli stessi a
personale che ha competenza e conoscenza della materia di cui sopra;

- Preso atto che occorre proceders alla scelta del sistema di gara;

- Che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa in quanto lincentivo di cui
allarnt. 18 della L. 109/94, spettante ai progettisti e direttori dei lavori, sara previsto tra le
somme a disposizione, del quadro economico del progetto;

- Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

Il Dirigente del Setto

(Ing. M‘;WRPU




IL SINDACO

- Vista la proposta del Dr. ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Settore IX, e relativa
alloggetto, che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento:

- Vista ia Determinazione Dirigenziale con la quale Fing. Micheie Scarpulla & stato
nominato R.U.P. dell'intervento di “Completamento del parcheggio interrato in Piazza
Stazione —~ Piazza del Popolo™ dellimporto di € 1.250.000,00;

- Ritenuto di procedaere alla sceita del sistema di gara, nonché al conferimento dell'incarico
di progettazione e direzione dei lavori e relativi collaboratori a tecnici dipendenti
dell Amministrazione;

- Visto l'art. 17 secondo comma della legge n° 109/1994 che attribuisce al Sindaco *
provvedimenti di affidamento concernenti la scelta degli uffici, organismi e soggetti di cui al
comma 1 nonché gli affidamanenti di natura fiduciaria”;

- Considerato che lincentivo di cui alfart. 18 della L. 109/94, come modificata dalla L.R.
7/2002 e dalla L.R. 712003, per i progettisti e direttori dei lavori, verra previsto tra le
somme a disposizione , del quadro economico del progetto;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarity tecnica e
contabile, il parere di legittimita 8spresso dal Segretario Generale nonché lattestazione
della copertura finanziaria da parte def Capo Settore Ragioneria;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella
competenza sindacale;

- Richiamata integralmente per relationem la parte motiva de qua;

DETERMINA

1) Affidare I'incarico di progettista deif’intervento di “Completamento del
parcheggio Interrato in Plaxza Stazione — Piazza del Popolo” deil'importo di
€ 1.250.000,00 all'ing. Carmelo LicHtra, tunzionario tecnico del settore IX;

2) Affidare I'incarico di direttore dei lavori del suddstto progetto al geom. Franco
Paparazzo, responsabile del servizio viabllita del setiore IX del Comune di
Ragusa;

3) Nominare coilaboratore del progettista il geom. Vincenzo Bagileri;
4) Nominare coliaboratore del Direttore del lavori li Slg. Giovanni Scribano;

5) Provvedere all’affidamento del lavori di che trattatl mediante pubblico Incanto
ai sensl delia normativa vigente;

6) Dare atto che I’Incentivo di cui all’art. 18 delia L. 109/94 (Merioni) come
modificata ed integrata dalia L.R. 7/2002 e dalla L.R. 7/2003, sara previsto tra
le somme a disposizione , def quadro economico del progetto e che, pertanto,
non occorre alcun impegno di spesa e che le somme saranno pagate non

appena perverranno | fondi;




ottoscritto messo comunale attesta che copia della)ﬁreientg
.nazione & stata affissa all’Albo pretorio il 30 Sel-fuw

—

La determinazione rimarra affissa fino al 14 017, 70
iorni consecutivi.

COMUNALE
1 L HFICATORE
Giovannj)

contestualmente all’affis
ata trasmessa 1in copl
1 3° comma dell’art.

certifico che .,
determinazione e
Consiglio, ai sensi

10 SET. 7

Ragusaslic.

all‘albo, 1a
al Presidente del
della L.R. 39/97.

/mn'mo GENERALE
IL FUNZIONARIOC.S.

(Glussppe lurafo)

Tl sottoscritto messo comuna
determinazione & rimasta
quindici consecutivi dal

ttesta che copia della presente
all’Albo Pretorio per giorni

RAGUS Buresssmsrassinsasmemss

CERTIFICA DETERMINAZIONE

razione del messo comunale, certificanche la presente
determinazjone, e stata affissa all’Albo Pretorio dh questo Comune
il giorno 10 SE1. 2000 ed & rimasta affissa per quin ici giorni
consecutivi decorrente dal :aﬂﬁfﬁiﬂw , senza opposhgione.

CITTA” DI RAGUSA

per copia conforme da servire per uso amministrativo.

?jb /;ﬂ’gg;RETARIO GENERALE

I FUNZIONARIO C.S.
ﬂﬁbsqua[umuqfs‘

Ragusa....aﬂ.ﬁﬂ,iﬁt




